ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

17 – 18 апреля  2019 г.

                                               № 07-13-11
Об обращении

в Российский научный фонд
Заслушав и обсудив сообщение Филиппова А.П. о задержке в 2019 году Российским научным фондом (РНФ) финансирования по ряду проектов, Центральный совет Профсоюза работников РАН ОТМЕЧАЕТ:

РНФ с 2014 года является важнейшим элементом поддержки научных исследований в России, организацией, вносящей значительный вклад в развитие российской науки и способствующей поднятию ее авторитета. Работа РНФ эффективна, за пять лет существования Фонда к нему не было нареканий со стороны научного сообщества. Однако в 2019 году впервые произошла задержка открытия финансирования по ряду проектов, что может затруднить научным коллективам выполнение планов исследований.

Центральный совет профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Обратиться к руководству Российского научного фонда с просьбой о продлении сроков научных и финансовых отчетов по проектам, по которым произошла задержка финансирования.
Отв. Филиппов А.П., Калинушкин В.П.
Председатель  профсоюза                                       В.П. Калинушкин